
Ekskursijos „Atrask Ilzenbergo gyvūnų paslaptis“ programa 

11.00 – 13.00 val. Tvaraus kulinarinio paveldo DEGUSTACIJA-EKSKURSIJA-EDUKACIJA 

„Darnoje su gamta vardan sveiko maisto ir žydresnės Baltijos jūros“ 

Ar valgėte maistą, kuris būtų skanus, maistingas, natūralus ir sveikas? Sakysite, tokio XXI a. beveik 

nėra. Netiesa. Mes kviečiame jus susipažinti su Ilzenbergo dvaro ūkiu ir jame gaminama produkcija. 

Ir ne tik! Daugelį produktų, kuriuos mes gaminame, jūs galėsite paragauti ir tuoj pat įvertinti. 

Tvaraus kulinarinio paveldo edukaciją „Darnoje su gamta vardan sveiko maisto ir žydresnės Baltijos 

jūros“ pradėsite apžvalgine ekskursija, kurios metu susipažinsite su Ilzenbergo dvaro ūkio specifika, 

aplankysite ūkio fermą, paukštidę, bityną, sodą, šiltnamius, vynuogyną, naudojamos žemės ūkio 

technikos parką. Pasaulio gamtos fondas 2019 m. ūkį pripažino nacionalinio konkurso nugalėtoju – 

Baltiją tausojančiu ūkiu. Po to keliausite į dvaro oficiną (šeimininko namą), kuriame ragausite darnoje 

su gamta užaugintus ir natūraliai pagamintus dvaro produktus, gidas pristatys jų gamybos ypatumus. 

Išklausę gido pasakojimą, atliksite praktines užduotis. Pirmieji, teisingai atlikę užduotį, gauna prizą! 

Edukacija užbaigiama įsimintinu dvarišku siurprizu – švediškos patrankos šūviu! 

Ekskursijos metu turėsime dvaro ūkyje su meile pagamintų šaltų natūralių produktų 

degustaciją. 

13.30-15.30 val. Muziejus „Lėlių namai“ 

Ekskursiją tesime atvykę į muziejų „Lėlių namai“. Lėles kolekcionuojanti muziejaus įkūrėja Dalia 

Ziemelienė savo kolekciją pradėjo eksponuoti nuo 1999 metų sausio. Dabar muziejuje jau apie 1500 

lėlių iš viso pasaulio. Čia ir lėlės su mimika, ir rankų darbo lėlės, ir tradicinės užsienio šalių lėlės ir 

istorijos apie jas visas. 

„Lėlių namuose” įsikūręs ir lėlių teatras „ČIZ“. Jus pasitiks senolis Ąžuolas ir greituolė Gilė, lapė ir 

gandras, žąsys ar dvaro šuo – špicas Pukis. Visos lėlės ir įvairūs spektakliuose naudojami daiktai yra 

sukurti ir pasiūti pačių teatro aktorių rankomis. Pasigaminę lėlę ir pažaidę apie 17.00 val. grįžtame 

namo į Kupiškį. 

Apsirenkite atsižvelgdami į oro sąlygas. 

Su savimi turėkite užkandžių ir vandens. 

 


